
C O M U N E  D I  L U Z Z A R A 

Provincia di Reggio Emilia 

 
 

N. 138 del 22/12/2009 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - COPIA 
 
DELIBERA N. 138 DEL 22/12/2009 
 
OGGETTO: 
 
RETTIFICA DELIBERAZIONI DI G.C. N. 92 DEL 05.08.200 9 E N. 104 DEL 12.10.2009 
 
 
L’anno duemilanove, questo giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 18.00, convocata con 
appositi avvisi si è riunita nella Sala delle adunanze la Giunta Comunale,  con l’intervento dei 
Signori:  
 
 
Presenti Assenti 
DONELLI Dott. STEFANO Sindaco 
TERZI Avv. ELISA Assessore 
TERZI  MIRCO Assessore 
BOSI Dott. LUCA Assessore 

SEMPER  LUCIANO Assessore 
SCHIROLI Dott. GIANPAOLO Assessore 

Tot. presenti: 4 Tot. assenti: 2 
       
ASSISTE il Vice Segretario Comunale TERZI Dott. MARCO. 
 
ASSUME LA PRESIDENZA il Sindaco DONELLI Dott. STEFANO e, constatata la legittimità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti all’ordine del 
giorno. 
 
..................................... ..................................... ..................................... ..................................... ....................................... 
 
 
 
 



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A 

Provincia di Reggio Emilia 

 
 

N. 138 del 22/12/2009 
 
 

OGGETTO 
 
RETTIFICA DELIBERAZIONI DI G.C. N. 92 DEL 05.08.200 9 E N. 104 DEL 12.10.2009 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

RETTIFICA DELIBERAZIONI DI G.C.. N. 92 DEL 05.08.2009 E N. 104 DEL 12/10/2009   
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 104 del 12/10/2009 con la quale è stato costituito 
il fondo risorse decentrate anno 2009 per la corresponsione del salario accessorio al 
personale dipendente e si approvavano due progetti di miglioramento denominati “Rete 
dei referenti” da attuare da parte del personale operante negli uffici comunali e “Progetto 
per l’aumento dei controlli stradali, finalizzato al miglioramento della sicurezza stradale e 
della prevenzione e repressione della guida in condizioni psicofisiche non idonee (sotto 
l’effetto di alcol e/o stupefacenti o sostanze psicotrope)” rivolto al personale facente parte 
del Corpo Unico Associato di Polizia Municipale; 
CONSIDERATO inoltre che con proprio atto n. 92 del 05/08/09 ad oggetto “Programma 
fabbisogno di personale: piano triennale 2009-2011 e piano occupazionale 2009” erano 
state individuate, in coerenza con le norme contrattuali, le seguenti  somme da conferire al 
fondo risorse decentrate a titolo di risorse variabili aggiuntive finalizzate all’attuazione dei  
progetti di miglioramento: 

- € 10.000,00 per il progetto “Rete dei referenti” 
- € 6.000,00 per il progetto rivolto alla Polizia Municipale 

DATO ATTO che il conferimento di dette risorse è stato confermato nella già citata 
deliberazione n. 104/09 di costituzione del fondo risorse decentrate 2009; 
RILEVATO che, per mero errore materiale, il fondo è stato incrementato in parte variabile 
per il progetto di P.M. di € 6.000,00 e non della somma totale in esso prevista per la 
realizzazione ammontante a  complessivi € 8.520,00, così come da progetto approvato ed 
allegato alla deliberazione n. 104/2009, quale parte integrante e sostanziale delle 
medesima;  
PRESO ATTO del mero errore materiale e ritenuto doveroso provvedere alla correzione 
delle risultanze del fondo risorse decentrate anno 2009, dando atto che nelle deliberazioni 
di G.C. n. 92/09 e n. 104/09 laddove è riportato € 6.000,00 per il progetto di Polizia 
Municipale deve intendersi € 8.520,00 in ogni sua parte: sia in premessa, sia nel 
dispositivo, sia nel prospetto di quantificazione delle risorse decentrate anno 2009; 
DATO ATTO che  vengono rispettate le norme in materia di riduzione e contenimento della 
spesa di personale di cui all’art. 557 c. 1 della L. 296/06 e s.m.i.,  e vengono osservate le 
incidenze percentuali previste dall’art. 76 c. 5 e 7 della L. 133/08; 
VISTE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 23.03.2009 ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2009, del Bilancio Pluriennale 
2009-2011, della Relazione previsionale e programmatica  2009-2011, nonché degli 
atti presupposti”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 25.03.2009 ad oggetto 
“Approvazione del Piano esecutivo di gestione 2009 e triennale 2009/2011. 
Approvazione del piano dettagliato degli obiettivi 2009”; 



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A 

Provincia di Reggio Emilia 

 
 

N. 138 del 22/12/2009 
DATO ATTO che il fondo risorse decentrate, ed i relativi oneri accessori a carico dell’ente 
(contributi e irap), trovano finanziamento negli appositi interventi iscritti nel Bilancio di 
Previsione 2009; 
ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

  1) DI RETTIFICARE il mero errore materiale delle proprie deliberazioni n. 92/09 e n. 
104/09 nell’importo previsto per il finanziamento del progetto di miglioramento denominato 
“Progetto per l’aumento dei controlli stradali, finalizzato al miglioramento della sicurezza 
stradale e della prevenzione e repressione della guida in condizioni psicofisiche non 
idonee (sotto l’effetto di alcol e/o stupefacenti o sostanze psicotrope)”  in € 8.520,00, così 
come riportato nel progetto approvato ed allegato all’atto n. 104/09 quale parte integrante 
e sostanziale del medesimo;  
 
2) DI DARE ATTO che in ogni parte (premessa, dispositivo e allegato prospetto) degli atti 
citati al punto 1) laddove è scritto € 6.000,00 deve intendersi € 8.520,00; 
 
3) DI DARE ATTO conseguentemente che le risultanze del fondo risorse decentrate anno 
2009, destinato al trattamento accessorio del personale dipendente, sono le seguenti: 
- Importo complessivo fondo € 162.248.,38 di cui risorse stabili € 119,792,16 e variabili € 
42.456,22, così come risulta nell’allegato prospetto parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione 
- Disponibilità complessiva per il salario accessorio del personale dipendente , 
comprensiva delle disponibilità residue indicate al punto 3) del già citato atto n. 104/09, € 
168.321,31  
-quota risorse destinata al personale distaccato al Corpo Unico Associato di Polizia 
Municipale € 30.774.,54 
-quota risorse destinata al restante personale dipendente €  137.546,77 
 
4) DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime e palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00 stante 
l’urgenza di proseguire la contrattazione decentrata integrativa. 
  
  
 
 
 



C O M U N E  D I  L U Z Z A R A 

Provincia di Reggio Emilia 

 
 

N. 138 del 22/12/2009 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  DONELLI Dott. STEFANO 

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to TERZI Dott. MARCO   

  
________________________________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 
...............................................al ...................................... ai sensi del I° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, e viene trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari in data odierna ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 
 

________________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO.  
 

_______________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza di termini scaduti il ...................................... ai sensi 
del 3° comma dell’Art.  134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, per essere stata pubblicata all’Albo Pretorio per 10 giorni 
consecutivi, senza rilievi. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO.  
 

_______________________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000 si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo 
pretorio per 15 giorni consecutivi dal ................................................... al .................................................. 
 

  
________________________________________________________________________ 
 
È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO.  
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Luzzara lì ...................................... Il VICE SEGRETARIO 
F.to  TERZI Dott. MARCO 

Luzzara lì ...................................... Il VICE SEGRETARIO 
F.to  TERZI Dott. MARCO 

Luzzara lì ...................................... Il VICE SEGRETARIO 
TERZI Dott. MARCO 

Luzzara lì ...................................... Il VICE SEGRETARIO 
F.to  TERZI Dott. MARCO 

Luzzara lì ...................................... Il VICE SEGRETARIO 
  TERZI Dott. MARCO 

Luzzara lì ...................................... Il VICE SEGRETARIO 
F.to  TERZI Dott. MARCO 

Luzzara lì ...................................... Il VICE SEGRETARIO 
  TERZI Dott. MARCO 


